
 
 
 

Istituto Comprensivo di Chiaravalle n.2 
Via Martelli, 76 - 88064 Chiaravalle C.le (CZ) - C.M. CZIC871004 - C.F. 85000190794 

www.scuolachiaravalle.it–  e-mail: czic871004@istruzione.it pec: czic871004@pec.istruzione.it Tel/ 096791033  
 

 
CUP: J96D20000060001 
 

DETERMINA A CONTRARRE 
 

Corso di formazione ai sensi dell’art. 36 del decreto legislativo 9 aprile 2008 n. 81 e delle norme 
relative al contrasto alla diffusione del coronavirus; 

 
Il Dirigente Scolastico 

 
VISTO l’ex art. 231 comma 1 del D.L. n°34 del 19 maggio 2020; 
VISTA la nota MI prot. del 30 maggio 2020 con la quale vengono assegnate risorse 

complessive per 22.903,73; 
VISTA il Regolamento di contabilità D.I. n. 129/2018; 
VISTO  il D.lgs. n. 50/2016 “Codice degli appalti”; 
VISTO  il D.lgs. n. 56/2017 “Correttivo al Codice degli appalti”; 
VISTO L’art. 36 comma 2 lettera a) del “Codice”, così come modificato dal “Correttivo”, 

che prevede l’affidamento diretto sotto la soglia di 40.000,00 euro; 
VISTO il regolamento d’Istituto contenente criteri e limiti per lo svolgimento dell’attività 

negoziale da parte del Dirigente Scolastico; 
VISTE       le delibere del Consiglio di Istituto di approvazione del PTOF e del Programma 

Annuale per l’esercizio finanziario in corso; 
DATO ATTO della necessità di organizzare un corso di formazione rivolto al personale sulle 

norme relative al contrasto della diffusione del coronavirus secondo le finalità 
previste dall’ex. Art. 231 c.2 lettera a) per un importo stimato di 232,50 euro; 

CONSIDERATO che, relativamente ai servizi richiesti di cui in oggetto, non ci sono 
“convenzioni attive” sulla piattaforma “Consip”; 

VERIFICATO che in questa Istituzione Scolastica è presente personale in possesso dei 
requisiti richiesti e/o disponibile ad assumere l’incarico; 

PRESO ATTO che si rende necessario attivare un corso di formazione ai sensi dell’art. 36 del 
decreto legislativo 9 aprile 2008 n. 81 e delle norme relative al contrasto alla 
diffusione del coronavirus; 

 
DETERMINA 

 

• Di dichiarare la premessa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
• Di affidare l’incarico per la formazione all’RSPP dell’I.C. di Chiaravalle N. 2, docente Alberto 

Paduano nato a Roggiano Gravina (CS) il 15/06/1961 - C.F. PDNLRT61H15H488Y, e residente 
a Montepaone  in via della Resistenza n. 13; 

• Per l’incarico di formazione, specificato in premessa alla S.V. è conferito l’incarico per n. 5 ore a € 
46,50 lordo Stato - per un importo totale omnicomprensivo di € 232,50 lordo Stato.  

 

UNIONE EUROPEA  MINISTERO ISTRUZIONE UNIVERSITÀ E RICERCA REPUBBLICA ITALIANA 

ISTITUTO COMPRENSIVO CHIARAVALLE N.2 - C.F. 85000190794 C.M. CZIC871004 - AOO_CZIC871004 - AREA ORGANIZZATIVA OMOGENEA

Prot. 0002024/U del 28/09/2020 19:03:56VI.2 - Uscite e piani di spesa

http://www.scuolachiaravalle.it/
mailto:czic871004@istruzione.it
mailto:czic871004@pec.istruzione.it


 
La spesa relativa alla prestazione, oggetto del presente provvedimento, sarà imputata a valere 
sull’esercizio finanziario relativo al bilancio di competenza E.F. 2020. 
Il presente provvedimento sarà pubblicato all’Albo pretorio e sul sito dell’Amministrazione 
Trasparente. 

  
 

Il Dirigente Scolastico 
Prof.ssa Elisabetta GIANNOTTI 

Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e 
norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 
 


	REPUBBLICA ITALIANA
	MINISTERO ISTRUZIONE UNIVERSITÀ E RICERCA
	UNIONE EUROPEA 

		2020-09-28T19:08:41+0200




